
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

364 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 06 de Julho de 2022 • Edição IVDCIX

ld:05D4EC6A6798B774 

A VISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo nº 047/2022 

Procedimento licitatório nº 024/2022 - DSP 

O Município de Lagoa do Piauí - PI, através de sua Comissão Permanente de Licitações - CPL, toma 

público o interesse de obter propostas adicionais referente ao Processo de Dispensa de Licitação nº 024/2022, que 

tem como objeto a Contratação de Empresa especializada para fornecimento de frutas e verduras para suprir a demanda 

do Município de Lagoa do Piauí - PI, cujas especificações seguem em Termo de Referência. 

As propostas deverão ser eutregues fisicamente no Setor de Licitações, localizado na Sala da 
Comissão Permanente de Licitações, sediada na Av. José Soares da Silva, nº 1488, bairro: Centro - Lagoa do Piauí
PI, CEP: 64388-000 no prazo máximo de até 3 (três) dias úteis desta publicação. 

Publique-se. 

Lagoa do Piauí - PI, 05 de julho de 2022. 

Nathália Araújo Santos Ribeiro Cavalcante 
Portaria nº 036/2022 

Pregoeira 

ld:0E288D3C98D4B61A 
■ PAEfEITIIRAMUMQPIU.DE 

LACiOA, 
~P.~~ 

AVISO DE ADIAMENTO 
LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 045/2022 

PREGAO ELETRONICO 
SRP Nº 011/2022 

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA, EVENTUAL E POSSÍVEL 
FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO A FIM DE ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAU(- PI 
E SUAS SECRETARIAS. 

O Município de Lagoa do Piauí - PI , através da Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Equipe de Apoio, 
nomeada por Portana, toma público o ADIAMENTO da Abertura do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 011/2022, que estava 
marcado para o dia 05 (cinco) de julho de 2022, PASSANDO A SUA ABERTURA PARA O DIA 20 (vinte) DE JULHO DE 
2022, no horário de 09:31 (nove horas e trinta e um minutos) no mesmo local. 

ESCLARECIMENTOS: Licita\)ão sendo adiada por motivos de ajuste no termo de referência. Qualqueroutro esclarecimento 
poderã ser sanado na Sala da Comissão Pennanente de Licitações, sediada na Av. Getúlio Vargas, 163 - Centro, Santa Luz 
PI, 64910-000. 

Lagoa do Piauí -PI, 04 de julho de 2022. 

Nathália Araújo Santos Ribeiro Cavalcante 
Portana nº 036/2022 

Pregoeira 

ld:0F8BD2B4F65EBSA8 

■ bffil.1 
PORTARIA Nº 047/2022 LAGOA DO PIAU(-PI, 06 DE JULHO de 2022. 

EMENTA: EXONERA o Sr. ABDEL 
KADER EUCLIDES SOUSA JUNIOR do PROCURADOR GERAL do Município de Lagoa do 
Piauí e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí, estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais, e 

RESOLVE: 

Art. 01 - EXONERA o Sr. ABDEL KADER EUCLIDES SOUSA JUNIOR , portador do CPF sob 

nº 396,887,123-53 e RG nº 1,039,241-SSP-PI, do cargo comissionado de PROCURADOR DE 

MUNICIPIO, do municiípio de Lagoa do Piauí - PI. 

Art. 02 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação retroativa a 01 de julho 

de 2022, revogando todas as disposições em contrário. 

Art. 03 - Fica o Chefe de Gabinete encarregado de notificação, publicação e registro. 

Cientifique-se, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí - PI., ao sexto dia do mês de 
julho do ano de dois mil e vinte e dois. 

MAUROCESAASOARESDE ~:::.,-,."":!:'"--. --
Ol.NEIRAJUNNIOR.'063289S23~) ___ _ 

Mauro Cesar Soares de Oliveira Junnior 
Prefeito Municipal 

Antõnio Francisco de Oliveira Neto 
Chefe de Gabinete 

Registrado e publicado em: __ / __ / ___ . 

ld:089B775B22ACB428 

ESTADO DO PIAUÍ 
PRFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA 

C.N.P J. 41.522.269/0001-15 
Rua Porfiria Maria de Sousa, 21-Centro-Fone (89) 3439-1174 

CEP. 64.685-000- Marcolindia - Piauí 
Adm. 2021-2024 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

À 
MARCOLiNDIA 

Amorerespeitopelopa,,, 

Na forma da Lei 14.133/21 e suas alterações, HOMOLOGO o presente processo 
licitatório de nº 049/2022, Procedimento nº 023/2022, modalidade Dispensa, que teve como 

vencedor a empresa LOJA PANDA KIDS LTDA, CNPJ: 34.486.533/0001-47, autorizando 
a ultimação dos atos necessários à contratação, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Marcolândia -PI, 05 de julho de 2022. 

Corinto Machado de Matos Neto 

Prefeito Municipal 


